Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de

Janeiro Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

RPCDETRORESTADM01-24

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculado na
JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de
2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários,
agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como
a

Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público
RPCDETRORESTADM01-24
Local: Rua Uruguaiana, 118 - 8º andar, Centro - RJ, CEP: 20050-095.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande, na Rua
Marmorex 9, Vera Cruz, Seropédica e Rua Ceará - sem número – Esquina (colado) ao lado do número 366,
Praça da Bandeira, Leopoldina.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

CLEBER LUIZ DE LIMA CRUZ / BCO PANAMERICANO /  / HONDA/BIZ 100 ES/MOTONETA ;
LLY8187 ; 9C2HC1420ER008343 ; PRETA ; 2013/2014 ; 596110855 /

ANTONIO CORDEIRO DA SILVA /  /  / HONDA/CG 125/MOTOCICLETA ; LNO5657 ;
CG125BR1361295 ; BRANCA ; 1983/1983 ; 321439635 /

MARIA DO AMPARO DOMINGOS DA SILVA /  /  / HONDA/CG 125 TODAY/MOTOCICLETA ;
KWB0I39 ; 9C2JC1801PRP18870 ; VERMELHA ; 1993/1993 ; 318885913 /

SANDRO BORGES MONTEIRO /  /  / HONDA/NXR125 BROS ES/MOTOCICLETA ; LPP1297 ;
9C2JD20205R027496 ; VERMELHA ; 2005/2005 ; 860491250 /

FILIPE ALVES DA SILVA /  / PEDRO JOSE LIMA DE SANTANA / HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; KRA2884 ; 9C2JC30708R035884 ; PRETA ; 2007/2008 ; 938632809 /

FABIANO DE ALMEIDA MACHADO /  / MARIA DE FATIMA SILVA DE LIMA / HONDA/CG 125
FAN ES/MOTOCICLETA ; KXX5291 ; 9C2JC4120AR050139 ; PRETA ; 2010/2010 ; 197461255 /

FELIPE MEZINA DE SOUZA /  / ANA PAULA SANTOS DA SILVA / HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA ; HMX0235 ; 9C2JC4110AR026012 ; AZUL ; 2010/2010 ; 201268914 /

GIDIONE PEREIRA COUTO /  /  / HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LPQ9211 ;
9C2JC4110AR055457 ; VERMELHA ; 2010/2010 ; 230997490 /

LUIZ FERNANDO SOARES /  /  / HONDA/CG 125 FAN ES/MOTOCICLETA ; LLI5777 ;
9C2JC4120BR501164 ; VERMELHA ; 2010/2011 ; 270835822 /

LEANDRO DE SOUZA ARRUDA ME /  /  / HONDA/FUSCO CARGO 125A/MOTOCICLETA ;
LQA6904 ; 9C2JC4130BR700081 ; BRANCA ; 2011/2011 ; 371245036 /

SAMUEL PEREIRA PIMENTELILVA /  /  / YAMAHA/FACTOR YBR125 K/MOTOCICLETA ;
KWL5F57 ; 9C6KE1520C0116574 ; PRETA ; 2012/2012 ; 490615201 /

ANTONIO EUDASIO GOMES DA COSTA /  /  / YAMAHA/YBR125 FACTOR K1/MOTOCICLETA ;
LSC1796 ; 9C6KE1950G0054289 ; PRETA ; 2015/2016 ; 1055942774 /

HUDSON SPOLADOR DA COSTA /  / PATRICIA DOS SANTOS BATISTA / HONDA/CG 150
TITAN KS/MOTOCICLETA ; LUN0373 ; 9C2KC08104R018267 ; AZUL ; 2004/2004 ; 829621822
/

JORGE DA ROCHA SOARES JUNIOR /  / THIAGO BRANDAO MACHADO / HONDA/CG 150
TITAN KS/MOTOCICLETA ; LPJ1E69 ; 9C2KC08106R847927 ; PRATA ; 2005/2006 ; 875140041
/

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / ALAN ASSIS GRADES / ALAN ASSIS
GRADES / HONDA/CG 150 TITAN ES/MOTOCICLETA ; LQB1980 ; 9C2KC08507R067405 ;
PRATA ; 2007/2007 ; 923652981 /

ADRIANA ESTACIO DE OLIVEIRA /  / ANGELA SILVA DO NASCIMENTO / HONDA/NXR150
BROS ES/MOTOCICLETA ; LPQ7E85 ; 9C2KD04209R505269 ; BRANCA ; 2009/2009 ;
229032958 /

ANDREA PAULA DE MATTOS FARIA /  /  / HONDA/CG150 TITAN MIX ES/MOTOCICLETA ;
LPS9205 ; 9C2KC1620AR064893 ; LARANJA ; 2010/2010 ; 270618066 /

MARCIO VIANA ABREU / BANCO ITAUCARD S/A / PAULO VICTOR DA SILVA PEREIRA /
HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; LSH3768 ; 9C2KC1670BR343399 ; PRATA ;
2011/2011 ; 301033080 /

NEI DE SOUZA JUNIOR /  /  / HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; KXY7557 ;
9C2KC1670BR578978 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; 346955360 /

HEBERTON SEJANOQUE BITTILHER /  / BRUNO DA SILVA PACHECO / HONDA/CG 150 TITAN
ESD/MOTOCICLETA ; KNZ3I47 ; 9C2KC1650BR521213 ; PRATA ; 2011/2011 ; 324882602 /

BRUNO FERREIRA DE LIMA /  / MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO / HONDA/CG150 FAN
ESDI/MOTOCICLETA ; LRD5B54 ; 9C2KC1680ER489143 ; VERMELHA ; 2013/2014 ;
596150997 /

ISMAIL DE SOUZA / BANCO ITAUCARD S/A / ALINE DA SILVA LOYOLA PINHEIRO /
YAMAHA/YS150 FAZER SED/MOTOCICLETA ; KPR7321 ; 9C6KG0650E0001264 ; LARANJA ;
2013/2014 ; 592828743 /

TONI ROBERT MARQUES DE SOUSA / CAIXA ECONOMICA FEDERAL /  / HONDA/CG150 FAN
ESDI/MOTOCICLETA ; KPY7229 ; 9C2KC1680ER499196 ; PRETA ; 2014/2014 ; 1003303428 /

LUCAS CUNHA DE OLIVEIRA /  /  / YAMAHA/FAZER YS250/MOTOCICLETA ; LPY5E58 ;
9C6KG0460C0043011 ; ROXA ; 2011/2012 ; 341976792 /

WILSON SOARES COUTINHO FILHO /  /  / VW/GOL I PLUS/AUTOMOVEL ; LBJ7636 ;
9BWZZZ377TT178722 ; PRATA ; 1996/1996 ; 663325080 /

LEONE MONTEIRO DA SILVA /  / ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE / VW/GOL I/AUTOMOVEL
; LBM6711 ; 9BWZZZ377TT230939 ; PRETA ; 1996/1997 ; 667778152 /

ANA IZABEL DE LIMA /  /  / GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL ; LNC9747 ;
9BGSC08Z0YC208663 ; PRETA ; 2000/2000 ; 735855390 /

EDMILSON DA CRUZ FREITAS / AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A / JACQUELINE

TEIXEIRA RAMOS / VW/SAVEIRO 1.6/CAMINHONETE ; GSG6603 ; 9BWEB15X8YP513825 ;
BRANCA ; 2000/2000 ; 735504490 /

VALDEMAR DOS SANTOS STELLET /  /  / VW/GOL SPECIAL/AUTOMOVEL ; LNJ7430 ;
9BWCA05Y91T196115 ; BRANCA ; 2001/2001 ; 762455608 /

ALDENIR VIEIRA MESQUITA /  / DANIELE LIMA BARBOSA / FIAT/PALIO WEEKEND
ELX/AUTOMOVEL ; LOF6326 ; 9BD17302434065470 ; PRETA ; 2002/2003 ; 789237920 /

BFB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL / MIRIAM CRISTINA FERREIRA / MIRIAM
CRISTINA FERREIRA / FIAT/PALIO FIRE/AUTOMOVEL ; LOQ0417 ; 9BD17103232282578 ;
CINZA ; 2003/2003 ; 802656021 /

DIEGO DE CARVALHO BRIVES /  / HUGO BENEVIDES RANGEL / VW/GOL 1.0/AUTOMOVEL ;
LSM1194 ; 9BWCA05X35T160515 ; PRETA ; 2005/2005 ; 855413476 /

SIDIRLEY PEREIRA DE ASSIS /  /  / GM/MONTANA OFF ROAD/CAMINHONETE ; LCF3779 ;
9BGXM80005C200454 ; PRETA ; 2005/2005 ; 856570508 /

JENNIFER AMORIM MELO ALVES /  / ANTONIO ALBERTO DE AGUIAR JUNIOR / GM/ASTRA
HB 2P ADVANTAGE/AUTOMOVEL ; LUF1158 ; 9BGTR08W06B173146 ; CINZA ; 2006/2006 ;
878899863 /

CARLOTA GARCIA DA SILVA / BCO PECUNIA SA /  / I/JAC J6 2.0 DIAMOND 7S/AUTOMOVEL
; KXN6930 ; LJ16AK231C4491388 ; PRATA ; 2011/2012 ; 346987873 /

DPM SOM ACESS E EQUIP PAR AAUTOS LTDA /  / CLINICA MEDICA MIGUEL CORDEIRO LTDA
/ HYUNDAI/TUCSON GLSB/CAMIONETA ; PUD2621 ; 95PJN81EPFB076032 ; PRATA ;
2014/2015 ; 1011582772 /

BELA MAQUINA VEICULOS EIRELI /  /  / RENAULT/LOGAN EXPR 16 M/AUTOMOVEL ;
BAA7C80 ; 93Y4SRD64GJ186932 ; VERMELHA ; 2015/2016 ; 1067401935 /

LIONS CAR COM DE AUTOMOVEIS LTDA /  / WESLEY FERREIRA DIAS / I/PEUGEOT PARTNER
1.6/CAMINHONETE ; EQY7B20 ; 8AEGCNFN8KG520476 ; BRANCA ; 2018/2019 ; 1182858411
/

Rio de Janeiro, 19 de abril   de 2024